

På med gummistøvlerne!

Markvandring på Lolland

onsdag den 25. oktober 2017, kl. 12.30-16.00

SEGES, Konkurrencedygtig Planteproduktion og VKST inviterer til en spændende markvandring på Lolland. Kom med og se nærmere på:

Vinterhvede

Vi ser på tre forsøg, der skal afdække vinterhvedesorternes egnethed til henholdsvis tidlig og sen såning. Der bliver også lejlighed til at vurdere effekten af DAP og svovlsur ammoniak tildelt i forbindelse med såningen. I forsøgene nedbores transparente rør, der muliggør en vurdering af rodvækst ved de to såtider og effekten af startgødningen på rodvæksten.

Alternative efterafgrøder

Demonstrationsforsøget er anlagt for at finde alternative arter til olieræddike. Vi kigger på forsøget med 13 forskellige efterafgrødearter og diskuterer artsvalg og MFO-efterafgrøder. Herunder kommer vi ind på problematikken omkring kålbrot i olieræddike.

Vinterraps

I vinterraps ser vi på forsøg med udsædsmængder i to sorter, der er egnet til henholdsvis tidlig og sen såning, og vi ser hvordan de ser ud her lige før vinter. Derudover er der mulighed for at se, hvordan vinterrapsen reagerer på forskellige mængder kvælstof ved såning og i løbet af efteråret, samt hvad udsædsmængden betyder for udviklingen i efteråret.

Udvaskning målt med sugeceller

Der er stor debat om, hvor meget kvælstofgødskning påvirker kvælstofudvaskningen. Her ser vi på forsøg med udvaskning ved stigende kvælstofmængder målt med sugeceller. Vi ser ligeledes på hvor kvælstofudvaskning måles i praksis.

Vi mødes ved **Sofiehøj, Højbygårdvej 14, 4960 Holeby kl. 12.30**, hvor vi samles i biler og kører ud til forsøgene, der alle er placeret indenfor en radius af 2 km fra Sofiehøj.

Der serveres kaffe og kage undervejs i markvandringen.

Tilmelding er ikke nødvendig. Ved spørgsmål eller andet er du velkommen til at kontakte koordinator Mia Sørensen på mias@seges.dk eller tlf. 87 40 54 34.

Alle er velkomne.

Med venlig hilsen

SEGES, Konkurrencedygtig Planteproduktion og VKST



STØTTET AF
promilleafgiftsfonden
for landbrug

Billeder fra markvandring på Lolland 25. oktober 2017. Fremvisning af sugecelleforsøg





